CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

A

7 	 REQUERIMENTO n° 206/2020

MAA MUNICIPAL DE tTAP ----------- 	 Sumula: - Solicita informações do Executivo
Em P - 	 Junto a Secretaria de Infraestrutura e

S ET 2020 	 Serviços Urbanos Sr. Ramon Medrano de
Almada, sobre a possibilidade de troca do

prosdente 	 encanamento dos bueiros na Rua dos
Pássaros, 22, Chácara Santa Cecilia.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que interceda junto ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Ramon
Medrano. sobre a possibilidade de troca do encanamento dos bueiros na Rua dos
Pássaros, 22, Chácara Santa Cecilia.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Justificativa

Senhor Presidente:
- 	 24 JÁ MO

-

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: - 	 Pontes 	(

Trata-se de urna solicitação da comunidade, a troca do encanamento dos bueiros se

faz necessária, devido às chuvas fortes e a rua ser íngreme levando toda a sujeira e

acumulo de Lixo aos Bueiros, ocasionando enchentes, devido ao entupimento destes.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada
estima e consideração.

Sala das Sessões Bernvindo Moreira Nery, 24 de janeiro de 2020.

Carnila Godói da SA odrigues

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br